3

Финансовое управление администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
П Р И К А З

№ 34                                                                                                       от 13.07.2018 г.
О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 29.12.2017 г. № 84 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»
В целях единства бюджетной политики в соответствии со статьями 19, 20, 21, 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823), статьей 37 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 29 апреля 2010 года    № 207 (ред. от 12 ноября 2013 года № 90, от 30 июня 2017 года № 74) и руководствуясь пунктом 3.3 Положения о Финансовом управлении администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 21 февраля 2012 года № 374 (ред. от 12 ноября 2013 года № 91),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в приказ Финансового управления администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 29.12.2017 г. № 84 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника финансового управления- начальника бюджетного отдела Г.Ф. Тагирову.
Заместитель главы Администрации-

начальник финансового управления                                    Г.Н. Гончаренко

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела исполнения бюджета:                                         З.С. Агзамова

ПОДГОТОВЛИА:

Заместитель начальника финансового управления-

начальник бюджетного отдела                                                          Г.Ф. Тагирова

                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                 приказом

Финансового управления

администрации

муниципального района

Мелеузовский район
Республики Башкортостан

от 13 июля 2018 г. № 34
Изменения, вносимые в

Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

          1. В пункт 2.1 раздела II «II. Установление, детализация и определение порядка применения классификации расходов бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан» после слов

           «- 72490 Поддержка мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства за счет средств бюджета Республики Башкортостан
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, источником финансового обеспечения которых   являются субсидии из бюджета Республики Башкортостан на поддержку мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

Расходы бюджета муниципального района, в целях софинансирования которых из бюджета Республики Башкортостан предоставляются указанные субсидии, подлежат отражению по целевому направлению S2490.»
добавить следующие слова:

«- 72520 Реализация мероприятий по развитию образовательных организаций за счет средств бюджета Республики Башкортостан
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, источником финансового обеспечения которых   являются субсидии из бюджета Республики Башкортостан на реализацию мероприятий по развитию образовательных организаций.

Расходы бюджета муниципального района, в целях софинансирования которых из бюджета Республики Башкортостан предоставляются указанные субсидии, подлежат отражению по целевому направлению S2520.»
2. В приложении № 2 удалить следующие строки:

	 14 0 00 00000
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан»

	 14 0 01 00000
	Основное мероприятие «Благоустройство территорий общего пользования населения и дворовых территорий многоквартирных домов»

	 14 0 02 00000
	Основное мероприятие «Повышение степени благоустройства городских парков муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»

         3. В приложении № 3:

         а) после строки:

	01 0 01 72470
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, за счет средств бюджета Республики Башкортостан

	добавить следующие строки:

	 01 0 01 72520
	Реализация мероприятий по развитию образовательных организаций за счет средств бюджета Республики Башкортостан

	 01 0 01 S2520
	Реализация мероприятий по развитию образовательных организаций за счет средств бюджета муниципального района

	         б) после строки:

	 01 0 02 72470
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, за счет средств бюджета Республики Башкортостан

	добавить следующие строки:

	 01 0 02 72520
	Реализация мероприятий по развитию образовательных организаций за счет средств бюджета Республики Башкортостан

	 01 0 02 S2520
	Реализация мероприятий по развитию образовательных организаций за счет средств бюджета муниципального района

	         в) после строки:

	09 0 04 72480
	Субсидии на реализацию проектов по благоустройству дворовых территорий, основанных на местных инициативах, за счет средств бюджета Республики Башкортостан

	добавить следующие строки:

	09 0 04 72500
	Субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды (за исключением расходов, софинансируемых за счет федерального бюджета) за счет средств бюджета Республики Башкортостан

	 09 0 04 S2500
	Субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств бюджета муниципального района

	 09 0 04 L5550
	Субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды

	 09 0 04 72510
	Субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) (за исключением расходов, софинансируемых за счет средств федерального бюджета) за счет средств бюджета Республики Башкортостан

	 09 0 04 S2510
	Субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств бюджета муниципального района

	 09 0 04 L5600
	Субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств бюджета муниципального района

	              г) удалить следующие строки:

	01 0 10 72080
	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, за счет средств бюджета Республики Башкортостан

	01 0 10 S2080
	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	 14 0 00 00000
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан»

	 14 0 01 00000
	Основное мероприятие «Благоустройство территорий общего пользования населения и дворовых территорий многоквартирных домов»

	 14 0 01 72500
	Субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды  (за исключением расходов, софинансируемых за счет средств федерального бюджета)

	 14 0 01 L5550
	Субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды

	 14 0 01 R5550
	Субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан

	 14 0 01 S2500
	Субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды

	 14 0 02 00000
	Основное мероприятие «Повышение степени благоустройства городских парков муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»

	 14 0 02 72510
	Субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)  (за исключением расходов, софинансируемых за счет средств федерального бюджета)

	 14 0 02 L5600
	Субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)

	 14 0 02 R5600
	Субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан

	 14 0 02 S2510
	Субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)